perversi advocati faciunt talem malitiam, secundum Albericum ibi. quòd suadet clientulis, quòd dum citantur ad sententiam audiendam, non veniant, nisi ea lecta; et tunc veniant, iudice adhuc pro tribunali sedente, et petant se restitui ad appellandum: et cum ista causa restitutionis fiat cum causæ cognitione, durabit usque ad quadriennium; seu poterit durare, et data restitutione ad appellandum, appellabit infra decem dies: et ibi Albericus post Marti. Silla. et Jacob. de But. dat remedium contra hoc adversæ parti, ut consentiat, quòd statim restituatur. Crederem attentis verbis hujus 1. et l. 5. tit. 16. lib. 5. *Ordin. Reg.* (que nihil dicunt de restitutione, neque sunt positæ in tali titulo) quòd non sit necessaria restitutio, et sine ea admittatur appellans, et debeat appellare in termino ordinario, ac si contumax non fuisset, et quod Doct. dicunt post Gloss. de restitutione petenda, sit magnus circuitus, et sic evitandus, l. *dominus testamento* 53. D. *de condit. indeb.* et huic sententiæ videtur adherere Bald. in dicta l. *Divus*, col. 2. ubi et dicit, quòd hoc voluit Doctores communit, ut verus contumax possit appellare, veniens iudice adhuc sedente; sed ut dixi, Doctores volunt, quod dixi: placet tamen opinio Baldi, quæ et fundatur ex lege ista.

(10) *Non era rebelde.* Probat hie, quòd citatus, qui tacuit, vel dixit se venturum, non est verus contumax, sed fictus, quod nota ad Gloss. Clem. 1. *de dolo et contum.* et ad dicta Doctorem in dicta l. *Divus*, et sic poterit appellare, si velit, ipso jure. vel petere se restitui ad totam causam, ut hie, et si velit appellare, appellabit, etsi non veniat iudice adhuc sedente pro tribunali, per istam legem, quæ hoc inquit; licet Doctores aliud velle videantur in dicta l. *Divus*, scilicet, quòd restituatur ad appellandum, si veniat iudice sedente pro tribunali, non aliàs, quia ipsi reputant hunc verum contumacem; in ficto verò, qui est ille, qui fuit citatus ad domum, et non in personam, omnes dicunt, quòd ipso jure appellat sine restitutionis beneficio: et approbat hie opinio Gloss. in l. fin. D. *de in integr. restit.* quæ ponit, quis dicatur verus contumax, et quis fictus. Sed an per l. 3. tit. 16. lib. 5. *Ordin. Reg.* requiratur in quocumque citato ad sententiam audiendam, sive sit verus contumax, sive fictus, ut appellare possit, quòd veniat iudice adhuc sedente? Videtur quòd sic, quia illa lex generaliter loquitur, neque distinguit inter citatum, qui dixit, se non venturum, et illum, qui dixit se venturum, vel tacuit, arg. cap. *si Romanorum*, 19. distin. In contrarium videtur, imò, quòd dicta lex Ordinationum recipiat interpretationem per istam legem; neque est verisimile unico verbo velle totum jus vetus subverti, l. *sed et posteriores* 28. D. *ad legib.* Vel fortè posset dici, quòd illa lex Ordinationum loquatur in casu speciali, quando ipse iudex citavit, exprimens certum diem sententiæ: nam tunc non exigitur aliud peremptorium, et citatus non veniens dicitur verus contumax, ut dixit Gloss. singularis in l. 2. ubi bonus text. *C. quomodo, et quando iudex.* Vel dic, quòd illa lex declarat istam, ut ille quem citatio apprehendit, non possit appellare, nisi veniat iudice sedente pro tribunali, licet citatus non dixerit se non venturum, qui casus non determinabatur quoad appellationem per istam legem: illa verò lex hoc determinat, ut sicut ista lex exigit, ut possit restitui ad totam causam, quòd veniat iudice adhuc sedente; sic etiam et hoc exigitur, ut possit appellare, et quòd aliàs non appellat: si enim non comparuerit iudice adhuc sedente, habetur pro véro contumace, et sic non appellat: adde in materia l. 9. infra tit. 1. et ibi dicta.